UỶ BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TUẦN GIÁO

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /UBND-NV Tuần Giáo, ngày       tháng 9  năm 2020
V/v triển khai thực hiện các

Nghị định của Chính phủ

  Kính gửi:

             - Các cơ quan, đơn vị thuộc UBND huyện;

             - Uỷ ban nhân dân các xã, thị trấn.

Ngày 10/9/2020, Chính phủ đã ban hành Nghị định số 106/2020/NĐ-CP về vị trí

việc làm và số lượng người làm việc trong đơn vị sự nghiệp công lập; Nghị định có

hiệu lực thi hành từ ngày 15/11/2020;

Ngày 14/9/2020, Chính phủ đã ban hành Nghị định số 108/2020/NĐ-CP về sửa

đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 37/2014/NĐ-CP ngày 05/5/2014 của Chính

phủ quy định tổ chức các cơ quan chuyên môn thuộc UBND huyện, quận, thị xã, thành

phố thuộc tỉnh, thành phố trực thuộc trung ương; Nghị định có hiệu lực thi hành từ

ngày 25/11/2020;

Ngày 18/9/2020, Chính phủ đã ban hành Nghị định số 112/2020/NĐ-CP về xử

lý kỷ luật cán bộ, công chức, viên chức; Nghị định có hiệu lực thi hành từ ngày

20/9/2020.

(Chi tiết các Nghị định được đăng tải trên Cổng Thông tin điện tử của Chính

phủ tại đại chỉ: http://chinhphu.vn/).

Thực hiện Công văn số 2751/UBND-NC ngày 21/9/2020 của Uỷ ban nhân dân

tỉnh Điện Biên về việc triển khai thực hiện Nghị định số 108/2020/NĐ-CP ngày

14/9/2020; Công văn số 2753/UBND-NC ngày 21/9/2020 của Ủy ban nhân dân tỉnh

Điện Biên về việc triển khai thực hiện Nghị định số 106/2020/NĐ-CP ngày 10/9/2020

của Chính phủ; Công văn số 2835/UBND-NC ngày 25/9/2020 của Ủy ban nhân dân

tỉnh Điện Biên về việc triển khai thực hiện Nghị định số 112/2020/NĐ-CP ngày

18/9/2020 của Chính phủ. Ủy ban nhân dân huyện có ý kiến như sau:

1. Các cơ quan, đơn vị thuộc UBND huyện, Chủ tịch UBND các xã, thị trấn có

trách nhiệm nghiên cứu, phổ biến, quán triệt và triển khai thực hiện nghiêm túc nội

dung tại các Nghị định trên.

2. Các cơ quan chuyên môn thuộc UBND huyện căn cứ Nghị định

37/2014/NĐ-CP ngày 05/5/2014 và Nghị định số 108/2020/NĐ-CP ngày 14/9/2020

của Chính phủ để điều chỉnh, bổ sung chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn cho phù hợp.

Nhận được Văn bản này, yêu cThủ trưởng các cơ quan, đơn vị, Chủ tịch Ủy

ban nhân dân các xã, thị trấn nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT, NV.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Vũ Văn Đức

		ducvv.tg@dienbien.gov.vn
	2020-09-30T16:41:42+0700

		2020-09-30T16:49:45+0700

		2020-09-30T16:50:00+0700

		huyentuangiao@dienbien.gov.vn
	2020-09-30T16:50:21+0700